令和 2 年 2 月 28 日
保護者各位

練馬区立上石神井北小学校
校 長  本 橋  教 子

新型コロナウィルス感染症拡大防止に伴う臨時休校のお知らせ

 向春の候、保護者の皆さまにはご清栄のこととお慶び申し上げます。また、日頃より本
校の教育活動にご理解・ご協力いただきありがとうございます。
 さて、昨日のニュース報道にあった通り、新型コロナウィルス感染症の拡大防止に向け
て、3 月 2 日(月)より臨時休校を行うこととなりました。休校の期間や卒業式等の学校行
事の開催については、練馬区教育委員会と連携を行い随時検討していく予定です。できる
限り見通しをもって決定し、お知らせしたいと考えておりますが、直前のお知らせとなる
場合もあるかもしれません。ご理解・ご協力を重ねてお願いいたします。
 なお、連絡方法については、練馬区学校連絡メールや HP を活用していきます。まだメ
ールの登録を行っていない方は、裏面にあります登録方法をご確認ください。各種お便り
については、随時 HP 上に文書をアップしますので定期的にご確認ください。
 現段階でお知らせすることを以下に記載いたします。ご確認ください。

１．来週行われる予定であった保護者会は中止となります。
２．アレルギー面談（対象者のみ）については、予定通り実施します。
３．教材費の現金による集金は、4 月以降行います。
４．本日、課題としてプリントや実施予定であったテストを解答とともに配付しました。

丸付けについては、ご家庭でお願いいたします。
５．本日だけで荷物を持ち帰ることはできないので、教室に残っている荷物を 3 月 19 日

(金)までを目途に保護者の方にご来校いただきお持ち帰りください。平日は、8 時 15
分から 16 時 45 分にご来校ください。休日は主事室に施設管理員がおりますので、声
をかけてからお入りください。

６．感染症拡大防止のための臨時休校となりますので、休校期間の過ごし方については、
以下の配慮事項をお読みいただき、ご家庭でもご配慮お願いいたします。
・ガラガラうがい、手洗いの励行、マスクの着用の徹底をお願いします。
・症状の出ていない人も、塾やお稽古事、友達の家へ行くなどの外出はなるべく控えて

ください。
・毎朝夕、検温など健康観察を行い、体調の管理をお願いします。
・十分な休養と共に、十分な栄養を摂るようにしてください。
・食事、睡眠など、規則正しい生活をお願いいたします。

７．6 年生の課題提出日については、別途メールにてお知らせいたします。
８．図書室から借りている本等学校に返却するものは、4 月以降にお持ちください。